АДМИНИСТРАЦИЯ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2025 года                                                                          №  12
О внесении изменений

в муниципальную программу Буняковского сельского поселения

Одесского муниципального района Омской области «Пожарная безопасность на территории Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области «Пожарная безопасность на территории Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района» (далее – программу), утвержденную постановлением администрации Буняковского сельского поселения от 23.12.2024г. № 87, следующие изменения:

1.1. в паспорте программы в графе «Задачи программы» пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Техническое обслуживание и ремонт системы пожарной сигнализации.»;

1.2. в паспорте программы в графе «Целевые показатели (индикаторы) программы» пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Количество отремонтированных систем пожарной сигнализации и прошедших техническое обслуживание.»;

1.3. в паспорте программы в графе «Ожидаемые результаты реализации программы» пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Техническое обслуживание и ремонт системы пожарной сигнализации.»;

1.4. в паспорте программы в графе «Перечень мероприятий программы» подпункт 1.1.5. изложить в новой редакции:

«1.1.5. техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации Буняковского ЦК и Д;»;

1.5. пункт 5 раздела 3 программы изложить в новой редакции:
«5. Техническое обслуживание и ремонт системы пожарной сигнализации.»;

1.6. пункт 5 раздела 4  программы изложить в новой редакции:

«5. Техническое обслуживание и ремонт системы пожарной сигнализации.»;

1.7. подпункт 1.1.5. раздела 8 программы изложить в новой редакции:

«1.1.5. техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации Буняковского ЦК и Д;»;
1.8. пункт 5 раздела 8 программы изложить в новой редакции:

«5) количество отремонтированных систем пожарной сигнализации и прошедших техническое обслуживание (единиц);»;

1.9. перечень мероприятий программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на сайте Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  https://bunyakovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Буняковского

сельского поселения                                                               С.А. Мартыненко

Приложение № 1

к постановлению администрации

Буняковского сельского поселения

от 28.02.2025г. № 12

Таблица 1.
Перечень мероприятий
муниципальной программы Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района
Омской области  «Пожарная безопасность на территории Буняковского сельского поселения

Одесского муниципального района»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование мероприятия
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	Защита жизни и здоровья граждан, обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, обеспечение беспрепятственного доступа пожарной техники, организация обучения пожарной безопасности, организация добровольной пожарной охраны, в т.ч.:

	92 880,00
	52 880,00
	52 880,00
	119 000,00
	75 000,00

	        за счет налоговых и неналоговых доходов;

	92 880,00
	52 880,00
	52 880,00
	119 000,00
	75 000,00

	        за счет поступлений целевого характера

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.

	Реализация прочих мероприятий, в т.ч.:
	92 880,00
	52 880,00
	52 880,00
	119 000,00
	75 000,00

	        за счет налоговых и неналоговых доходов;
	92 880,00
	52 880,00
	52 880,00
	119 000,00
	75 000,00

	        за счет поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.

	Поверка и перезарядка огнетушителей (администрация, Буняковский ЦК и Д), в т.ч.:
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00

	        за счет налоговых и неналоговых доходов;
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	8 000,00

	        за счет поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.

	Изготовление памяток по пожарной безопасности, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	3 000,00

	        за счет налоговых и неналоговых доходов;
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	3 000,00

	        за счет поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.

	ГСМ для выкоса сорной растительности и вырубки сорного кустарника на территории Буняковского сельского поселения, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00

	        за счет налоговых и неналоговых доходов;
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00

	        за счет поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.

	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачного помещения здания Буняковского ЦК и Д, одежды сцены, в т.ч.:
	6 235,12
	0,00
	0,00
	44 000,00
	0,00

	        за счет налоговых и неналоговых доходов;
	6 235,12
	0,00
	0,00
	44 000,00
	0,00

	        за счет поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5.

	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации Буняковского ЦК и Д, в т.ч.:
	60 144,88
	26 400,00
	26 400,00
	30 000,00
	30 000,00

	        за счет налоговых и неналоговых доходов;
	60 144,88
	26 400,00
	26 400,00
	30 000,00
	30 000,00

	        за счет поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6.

	Мониторинг пожарной сигнализации Буняковского ЦК и Д, в т.ч.:
	18 500,00
	18 480,00
	18 480,00
	24 000,00
	24 000,00

	        за счет налоговых и неналоговых доходов;
	18 500,00
	18 480,00
	18 480,00
	24 000,00
	24 000,00

	        за счет поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ЗА ГОД:
	92 880,00
	52 880,00
	52 880,00
	119 000,00
	75 000,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	392 640,00

PAGE